2017年9月1日 星期五
编辑：吴志明 钱元平 李秀芹 组版：汪金莲 马喜春 美编：徐哨10 资讯/福彩

环保

每天一句宁波话

体彩

钱元平钱元平 辑录辑录 任山葳任山葳 配图配图

6+1第17101期：5 3 5 1 9 1 3
20选5第17236期：03 05 10 11 18
排列5第17236期：5 1 5 5 6

（以公证开奖结果为准）

多云
24℃-31℃

东北到东风3级

今天

多云
午后局部有阵雨
25℃-31℃
偏东风3级

后天

明天
多云

24℃-32℃
东北到东风3级

福彩

上学路，好天气相伴

“十一”火车票明起发售

承承看天

交通

关于提高福彩代销点兑奖额度的通知
为方便彩民朋友兑奖，2017年9月1日起，福彩代销点电脑型彩票、

即开型彩票兑奖额度提高至1万元（含），特此通知。
宁波市福利彩票发行中心

2017年9月1日

一个梦想，十年寒
窗，二千七百天的披星戴
月，最不忍心拿到录取通
知书的你说要放弃。临近
开学季，历时两个月的

“福彩暖万家·助圆大学
梦”活动已经完成它了的
使命，103个梦想也将重
新起航。

2017 年 8 月 30 日下
午，宁波市民政局、宁波
电视台有关领导，媒体记
者、热心公益的社会人
士、受助学子及家长代表
相聚宁波市包玉刚图书
馆，参加了一场充满正能
量和仪式感的“成人礼”，
让每位学子在感悟和激励
中，带着宁波福彩提供的
8000元助学款和实用行李
箱，满怀希望地踏上大学
的征程。

回首这十年，宁波福

彩助学活动的规模伴随着
福利彩票的成长而不断扩
大，受助的困难学子人数
从 2008 年的 15 位开始，
逐步提高到了今年的103
位，每人所获得的助学款
也从前九年的5000元提高
到了8000元。据统计，十
年来宁波福彩累计资助金
额已达336万元，共帮助
612位困难学子圆了大学
梦。

在本次“成人礼”现
场，知物由学、学以致用
与学无止境三个成语成为
贯穿整场的三个篇章。宁
波吟诵学会会长马颖会老
师、银亿集团人力资源副
总潘彤老师、致力于推广
宁波传统文化的李皓老
师，分别结合自己的人生
经历，向在座学子分享了
该如何正确把握学习方向

和学习方法、如何更好地
将知识和社会需求相嫁
接、读书学习在人生不同
阶段对自身的改变等人生
经验。宁波市福利彩票发
行中心主任黄进达也在讲
话中寄语学子们要努力学
习、立志成才，实现自己
的人生价值，为国家、社
会作出自己的贡献。

在歌曲 《笔墨天下》
悠扬的旋律中，本次助学
晚会圆满落幕。十年树
木、百年树人，宁波福彩
十年如一日地帮助困难学
子圆大学梦，只因不忘

“扶老、助残、救孤、济
困”的初心，在接下来的
日子里，我们依旧会在公
益之路上砥砺前行，去承
担社会所赋予我们的责
任，去帮助更多需要帮助
的人。

一梦十年，宁波福彩助困难学子圆大学梦

29.4℃！今夏以来，昨天市区最高气温首次跌破30℃。
凉爽来得有点快。不过，和之前几回不同，这回的凉爽会持久一些。
据市气象台预报，今天开始一直到周日，我市都将以多云天气为主；今

天市区最高气温30℃-32℃，接下来的双休日，最高气温也将维持在31℃-
32℃。总体来说，还是比较舒适的。

今天是9月1日开学的日子，天气贴心，希望也能给同学们的上学路带来
好心情。

依然要提醒大家的是，早晚的气温也在回落。据市气象台预报，一直到
周日，市区的最低气温基本维持在24℃-25℃，不算太低，但和前段日子相
比，凉快许多，大伙儿也是要留意的。 石承承

今年“十一”长假连同中秋，从10月1日至8日一共有8天假期。根据
火车票预售规则，从明天，也就是9月2日起，12306网站、手机客户端及
电话开始发售10月1日当天的火车票。

从9月21日起，全国列车运行图将进行调整，最大的变化是，京沪高铁
将上线时速350公里的“复兴号”高铁列车。“十一”期间，去济南、天
津、北京的宁波旅客，可以选择到南京南站换乘，体验下目前世界上高铁商
业运营的最高速度。

长假期间，全国高速公路将继续针对7座及以下小客车实行免费通行，
具体免费时段为10月1日0时至10月8日24时，共计8天。 范洪

词条：络
解释：用绳索类东西从下方套住。
例句：手痛要络，脚痛要搁。［俗语，意为手受
伤要用绑带从下方套住，脚受伤要搁起来。］

北仑轨道交通桥墩穿上“绿装”

近日，经过北仑泰山路轨道交通沿线的市
民会发现，轨道交通桥墩栽植了爬藤植物，像
给桥墩穿了新装，显得十分漂亮。

北仑泰山路（钱塘江路—九峰北路）轨道
交通南侧土地整理项目，全长4500米，绿地面
积约40万平方米。沿线共对80个桥墩进行垂
直绿化，覆盖面积约4200平方米。

边城雨 张雁

宁波市口岸领域企业信用评价办法日前出台，今后将每年开展一次口岸
领域企业信用评价，这也是我市首次制定此类办法。

该办法以企业基本情况和企业社会信用情况为依据，以宁波市口岸领域
企业诚信评价平台为依托，对企业的信用进行综合评价。市港航局相关人士
介绍，根据该办法，我市行政区域范围内注册2年以上的从事国际货运代
理、船务代理、报关报检代理等经营活动的企业（包括分公司），都可参加
该评价。具体评分指标包含经济主体行业指标及经济主体信用指标两项，采
用百分制计分。企业失实行为也将在宁波市企业信用网进行公示。

范洪 范华隆 宋兵

经济

宁波首次出台口岸企业信用评价办法七乐彩 第2017101期
基本号: 03 13 14 19 21 22 29
特别号：01
6+1 第2017101期
基本号: 0 0 8 0 9 4
生肖码：鼠
15选5 第2017236期
基本号: 05 07 09 10 12
3D 第2017236期
开奖号码: 9 3 7